	
	

	
	

	
	

	
	

	UCHWAŁA NR XXXVI/268/2017

	RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE

	z dnia 10 sierpnia 2017 roku

	w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2017 rok

	
	
	

	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz art. 212 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 191 i poz. 659) Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje:

	
	
	

	§ 1.
	Zwiększa dochody ogółem budżetu Gminy o kwotę
	964 988,00 zł

	
	z tego:
	

	
	1) dochody bieżące Gminy o kwotę
	212 488,00 zł

	
	2) dochody majątkowe Gminy o kwotę
	752 500,00 zł

	
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
	

	
	
	

	§ 2.
	Kwota dochodów ogółem uległa zwiększeniu o
	964 988,00 zł

	
	
	

	§ 3.
	Zwiększa wydatki budżetu Gminy o kwotę
	1 010 560,00 zł

	
	z tego:
	

	
	1) wydatki bieżące Gminy o kwotę
	258 060,00 zł

	
	2) wydatki majątkowe Gminy o kwotę
	752 500,00 zł

	
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
	

	
	
	

	§ 4.
	Zmniejsza wydatki budżetu Gminy o kwotę
	45 572,00 zł

	
	z tego:
	

	
	1) wydatki bieżące Gminy o kwotę
	45 572,00 zł

	
	2) wydatki majątkowe Gminy o kwotę
	0,00 zł

	
	zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
	

	
	
	

	§ 5.
	Kwota wydatków ogółem uległa zwiększeniu o
	964 988,00 zł

	
	
	

	§ 6.
	Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXI/235/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojna na 2017 rok dotyczący "Planu przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2017 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
	

	
	
	

	§ 7.
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.
	

	
	
	

	§ 8.
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	

	
	
	Przewodniczący Rady Miejskiej

	
	
	

	
	
	Piotr Mróz

	
	
	


	
	
	
	
	Załącznik nr 1

	
	
	
	
	do UCHWAŁY NR XXXVI/ 268 /2017

	
	
	
	
	RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE

	
	
	
	
	z dnia 10 sierpnia 2017 roku

	ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW

	
	
	
	
	
	
	w złotych

	Dział
	Rozdział
	§
	Nazwa
	Ogółem dochody
	w tym:

	
	
	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	700
	 
	 
	Gospodarka mieszkaniowa
	226 700,00
	16 200,00
	210 500,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	70005
	 
	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	226 700,00
	16 200,00
	210 500,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	0640
	Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
	16 200,00
	16 200,00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	0770
	Wpłaty z tytułu odpłatnego banycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
	210 500,00
	 
	210 500,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	758
	 
	 
	Różne rozliczenia
	117 088,00
	117 088,00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	75801
	 
	Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
	117 088,00
	117 088,00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	2920
	Subwencje ogólne z budżetu państwa
	117 088,00
	117 088,00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	801
	 
	 
	Oświata i wychowanie
	621 200,00
	79 200,00
	542 000,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	80195
	 
	Pozostała działalność
	621 200,00
	79 200,00
	542 000,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	2057
	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
	79 200,00
	79 200,00
	 

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	6257
	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
	542 000,00
	 
	542 000,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Ogółem:
	964 988,00
	212 488,00
	752 500,00


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Załącznik Nr 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	do UCHWAŁY NR XXXVI/ 268 /2017

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	z dnia 10 sierpnia 2017 roku

	ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	w złotych

	Dział
	Rozdział
	Nazwa
	Ogółem wydatki
	z tego:

	
	
	
	
	Wydatki bieżące
	z tego:
	Wydatki majątkowe
	z tego:

	
	
	
	
	
	Wydatki jednostek budżetowych
	Dotacje na zadania bieżące
	Świadczenia             na rzecz osób fizycznych
	Wydatki 
	Wydatki z tytułu poręczeń                i gwarancji
	Wydatki na obsługę długu
	
	Inwestycje                 i zakupy inwestycyjne
	w tym:

	
	
	
	
	
	
	
	
	na programy finansowane 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
	Wydatki związane                       z realizacją zadań statutowych
	
	
	z udziałem środków pochodzących              z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków                     z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
	
	
	
	
	na programy finansowane            z udziałem środków,             o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5, lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budzetu srodków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inych środków pochodzących                  ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi,                          w części związanej                             z realizacją zadań Gminy/Powiatu
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	700
	 
	Gospodarka mieszkaniowa
	96 200,00
	16 200,00
	 
	16 200,00
	 
	 
	 
	 
	 
	80 000,00
	80 000,00
	 

	 
	70005
	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	26 200,00
	16 200,00
	 
	16 200,00
	 
	 
	 
	 
	 
	10 000,00
	10 000,00
	 

	 
	70095
	Pozostała działalność
	70 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	70 000,00
	70 000,00
	 

	710
	 
	Działalność usługowa
	20 000,00
	20 000,00
	 
	20 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	71012
	Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej
	20 000,00
	20 000,00
	 
	20 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	750
	 
	Administracja publiczna
	7 264,00
	7 264,00
	 
	7 264,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	75095
	Pozostała działalność
	7 264,00
	7 264,00
	 
	7 264,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	801
	 
	Oświata i wychowanie
	853 288,00
	196 288,00
	 
	117 088,00
	 
	 
	79 200,00
	 
	 
	657 000,00
	657 000,00
	542 000,00

	 
	80101
	Szkoły podstawowe
	115 000,00
	0,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	115 000,00
	115 000,00
	 

	 
	80110
	Gimnazja
	117 088,00
	117 088,00
	 
	117 088,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	80195
	Pozostała działalność
	621 200,00
	79 200,00
	 
	 
	 
	 
	79 200,00
	 
	 
	542 000,00
	542 000,00
	542 000,00

	852
	 
	Pomoc społeczna
	6 902,00
	6 902,00
	 
	6 902,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	85215
	Dodatki mieszkaniowe
	61,00
	61,00
	 
	61,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	85230
	Pomoc w zakresie dożywiania
	6 841,00
	6 841,00
	 
	6 841,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	900
	 
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	22 600,00
	7 100,00
	 
	7 100,00
	 
	 
	 
	 
	 
	15 500,00
	15 500,00
	 

	 
	90001
	Gospodarka ściekowa i ochrona wód
	7 100,00
	7 100,00
	 
	7 100,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	90015
	Oświetlenie ulic, placów i dróg
	15 500,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	15 500,00
	15 500,00
	 

	921
	 
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	4 306,00
	4 306,00
	 
	4 306,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	92109
	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
	4 306,00
	4 306,00
	 
	4 306,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Ogółem:
	1 010 560,00
	258 060,00
	 
	178 860,00
	 
	 
	79 200,00
	 
	 
	752 500,00
	752 500,00
	542 000,00


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Załącznik Nr 3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	do UCHWAŁY NR XXXVI/ 268 /2017

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	z dnia 10 sierpnia 2017 roku

	ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	w złotych

	Dział
	Rozdział
	Nazwa
	Ogółem wydatki
	z tego:

	
	
	
	
	Wydatki bieżące
	z tego:
	Wydatki majątkowe
	z tego:

	
	
	
	
	
	Wydatki jednostek budżetowych
	Dotacje na zadania bieżące
	Świadczenia             na rzecz osób fizycznych
	Wydatki 
	Wydatki 
	Wydatki na obsługę długu
	
	Inwestycje                 i zakupy inwestycyjne
	w tym:

	
	
	
	
	
	
	
	
	na programy finansowane 
	z tytułu poręczeń                i gwarancji
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
	Wydatki związane                       z realizacją zadań statutowych
	
	
	z udziałem środków pochodzących              z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków                     z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
	 
	
	
	
	na programy finansowane            z udziałem środków,             o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5, lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budzetu srodków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inych środków pochodzących                  ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi,                          w części związanej                             z realizacją zadań Gminy/Powiatu
	 
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	700
	 
	Gospodarka mieszkaniowa
	20 000,00
	20 000,00
	 
	20 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	70005
	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	20 000,00
	20 000,00
	 
	20 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	758
	 
	Różne rozliczenia
	12 964,00
	12 964,00
	 
	12 964,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	75818
	Rezerwy ogólne i celowe
	12 964,00
	12 964,00
	 
	12 964,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	852
	 
	Pomoc społeczna
	6 902,00
	6 902,00
	 
	 
	 
	6 902,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	85215
	Dodatki mieszkaniowe
	61,00
	61,00
	 
	 
	 
	61,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	85230
	Pomoc w zakresie dożywiania
	6 841,00
	6 841,00
	 
	 
	 
	6 841,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	900
	 
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	5 706,00
	5 706,00
	 
	5 706,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	90001
	Gospodarka ściekowa i ochrona wód
	5 706,00
	5 706,00
	 
	5 706,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Ogółem:
	45 572,00
	45 572,00
	 
	38 670,00
	 
	6 902,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY 
NR XXXVI/268/2017
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE
z dnia 10 sierpnia 2017 r.

	Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2017 r.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	w złotych

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Stan środków obrotowych na początek roku
	Przychody ogółem
	w tym:
	Koszty ogółem
	 
	Stan środków obrotowych na koniec roku

	
	
	
	
	dotacje
z budżetu
	z tego:
	
	w tym: wpłata do budżetu
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	na wydatki bieżące
	na inwestycje
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Zakłady budżetowe
	131 500,00
	3 736 200,00
	173 863,00
	173 863,00
	0
	3 752 200,00
	0
	115 500,00

	 
	z tego:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

w Chojnie
	131 500,00
	3 736 200,00
	173 863,00
	173 863,00
	0
	3 752 200,00
	0
	115 500,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXXVI/268/2017

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE

z dnia 10 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2017 rok

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	DOCHODY
	

	
	Dział 700 -
	Gospodarka mieszkaniowa
	226 700,00

	
	
	Kancelaria Prawna przekazała Gminie Chojna ponadplanowe dochody bieżące - wpływy z tytułu wcześniej poniesionych kosztów egzekucyjnych 
	16 200,00

	
	
	Gmina Chojna, w wyniku sprzedaży nieruchomości, pozyskała ponadplanowe dochody majątkowe
	210 500,00

	
	Dział 758 -
	Różne rozliczenia
	117 088,00

	
	
	Ministerstwo Finansów w Warszawie zwiększyło z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej plan gminie Chojna na wydatki związane z dostosowaniem Gimnazjum w Chojnie do nowych wymogów w związku z nową reformą oświatową.
	117 088,00

	
	Dział 801 -
	Oświata i wychowanie
	621 200,00

	
	
	W związku ze złożonym wnioskiem na realizację projektu pod nazwą: Zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie Chojna" 

i zakwalifikowaniem się do przyznania środków z UE, przed podpisaniem umowy na realizację projektu, istnieje konieczność wprowadzenia planu dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań:     
	

	
	
	bieżących
	79 200,00

	
	
	i majątkowych.
	542 000,00

	
	
	
	

	
	WYDATKI
	

	
	Dział 700 -
	Gospodarka mieszkaniowa
	76 200,00

	
	
	W wyniku niesprzyjających warunków atmosferycznych (ciągłe opady), w celu zabezpieczenia zniszczenia mienia gminnego, istnieje konieczność wymiany pokrycia dachowego na budynku socjalnym w miejscowości Bara
	70 000,00

	
	
	Istnieje konieczność uregulowania stanu prawnego niektórych działek zajętych pod drogi publiczne,  wcześniej nieplanowane wydatki majątkowe na wykup nieruchomości w celu przyznania nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania.
	10 000,00

	
	
	Istnieje konieczność zwiększenia planu na wydatki statutowe (koszty postępowania sądowego, które poniosła Kancelaria Prawna)
	16 200,00

	
	
	W związku z potrzebą zwiększenia planu na wydatki związane z dokonaniem podziału nieruchomości rezygnuje się z części wydatków na zadania statutowe (zakup usług pozostałych)
	-20 000,00

	
	Dział 710 -
	Działalność usługowa
	20 000,00

	
	
	Konieczność zwiększenia planu na wydatki związane z dokonaniem podziału nieruchomości na działki budowlane, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego m. Chojna, obręb 8 z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe, podyktowana jest dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy 
	20 000,00

	
	Dział 750 -
	Administracja publiczna
	7 264,00

	
	
	W związku z wynikiem rozprawy sądowej, która odbyła się 21.04.2017 roku oraz otrzymanym w dniu 07.07. 2017 r uzasadnieniem wyroku WSA w sprawie realizacji projektu "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Chojna" Gmina złożyła do Naczelnego Sądu Administracyjnego skargę, wpis od skargi kasacyjnej i od skargi o wznowienie postępowania wynosi połowę wpisu od skargi i wynosi 7264,00 zł.
	7 264,00

	
	Dział 758 -
	Różne rozliczenia
	-12 964,00

	
	
	W związku z koniecznością zaplanowania środków na naprawę przydomowych oczyszczalni ścieków i zwiększenia planu na poniesienie wydatków związanych z wpisem od skargi kasacyjnej oraz od skargi o wznowienie postępowania, 

zmniejsza się środki w wysokości 12964,00
	-12 964,00

	
	Dział 801 -
	Oświata i wychowanie
	853 288,00

	
	
	Z uwagi na zalania budynków gminnych, jakie powstały w ostatnim czasie, istnieje konieczność przeprowadzenia wymiany pokrycia dachowego na budynku sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Krzymowie (45000,00zł) oraz na budynku Szkoły Podstawowej w Grzybnie (70000,00zł).                                      W związku z pozytywnym zaopiniowaniem wniosku o realizację zadania pod nazwą "Zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie Chojna" istnieje konieczność utworzenia planu na realizację ww zadania (542000,00zł wyd. majątkowe + 79200,00zł -wyd. bieżące).  Zwiększa się plan na wydatki związane z dostosowaniem Gimnazjum do wymogów związanych

z nową reformą oświatową (117088,00zł)                            
	853 288,00

	
	Dział 852 -
	Pomoc społeczna
	0,00

	
	
	Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się przeniesienia środków w planie na wydatki między grupami, Wydatki zaplanowane w grupie "świadczenia na rzecz osób fizycznych" (-6902,00zł) przenosi się do grupy "wydatków związanych z realizacją zadań statutowych" (+6902,00zł)
	-6 902,00

	
	
	
	6 902,00

	
	
	
	

	
	Dział 900 -
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	16 894,00

	
	
	W trakcie eksploatacji oczyszczalni ścieków zauważono nieprawidłowości 

w funkcjonowaniu 2 przydomowych oczyszczalniach w Kamiennym Jazie. 

Ze względu na 5-letni okres trwałości projektu, konieczne jest przeprowadzenie napraw, które mają na celu przywrócenie prawidłowego funkcjonowania tych oczyszczalni.
	7 100,00

	
	
	W bieżącym roku zostały już poniesione koszty wynikające z opłat za umieszczenie urządzeń w pasach drogowych i takie nie będą ponoszone 

w związku z powyższym niewykorzystane przenosi się na remonty świetlic wiejskich i inne konieczne
	-5 706,00

	
	
	Planuje się budowę 2 dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego w m. Lisie Pole - 2 lampy solarne
	15 500,00

	
	Dział 921 -
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	4 306,00

	
	
	W wyniku gwałtownych opadów atmosferycznych doszło do zalania pomieszczeń świetlicy w Strzelczynie, istnieje konieczność przeprowadzenia cząstkowego remontu dachu (1600,00zł) jak i dokonania bieżących remontów innych świetlic wiejskich (2706,00zł).
	4 306,00

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Chojna, sierpień 2017
	


